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خانواده همواره در جوامع مختلف دارای جایگاه و ارزش ویژه ای است و در واقع مثال یک جامعه کوچک است که 
به اصول و ارزش های فرهنگی خاصی برای بقای خود نیاز دارد.

خانواده های کشور ایرانی- اسامی ما که دارای ارزش ها و فرهنگ و آداب و رسوم غنی است، باید از این فرهنگ 
و معنویت بهره مند شوند و در ابتدای امر با آن به خوبی آشنا شوند. وقتی یک خانواده بر اساس فرهنگ و رسوم 
جامعه خود شکل بگیرد، به تبع آن مشکات فرهنگی و اجتماعی در جامعه کاهش خواهند یافت و شاهد ثبات و 

آرامش خانواده و جامعه خواهیم بود.
تعالی خانواده از مباحثی است که همواره در کشور ما بر آن تأکید شده است و به همین دلیل طرح جامع جمعیت 
و تعالی خانواده در 50 ماده توسط نمایندگان مجلس شورای اسامی با هدف افزایش جمعیت و تشویق جوانان به 

ازدواج و فرزندآوری تهیه شده و توسط 50 نماینده به امضا رسیده است.
 توجه ویژه به جوانی جمعیت در طرح »خانواده متعالی«

در طرح »خانواده متعالی«، به مسئله جوانی جمعیت به عنوان یک مسئله  بنیادین در امر سیاست گذاری و 
آینده نگری توجه ویژه شده است؛ ایران از دهه 1320 تاکنون 2 بار در سال های 1346 )به دلیل مهار تدریجی، 
مرگ و میر و دارا بودن باروری طبیعی کنترل نشده( و 1368 )به دلیل نیاز به فرصت برای ترمیم بعد از جنگ(، 

سیاست کنترل را در راستای تعدیل آهنگ رشد جمعیت تجربه کرده است.
در حال حاضر نگرش های مختلف به جمعیت ایران و افزایش یا کاهش میزان رشد سالانه آن، بُعد تازه ای یافته و 
به دلیل اهمیتی که به ویژه برای آینده دارد، مورد توجه محافل علمی و اجرایی قرار گرفته است؛ واقعیت این است 
که بر اساس مطالعات انجام شده و اطاعات سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال 1390، میزان باروری کل در 

کشور به کمتر از 2.1 فرزند به ازای هر زن کاهش یافته است.
طبق مطالعات جمعیت شناسی و دیدگاه های جمعیت شناسان در صورت تداوم روند فعلی باروری، رشد جمعیت 
کشور در حدود سال های 1415 تا 1420 به صفر خواهد رسید؛ بدین ترتیب رشد جمعیت منفی شده و ساختار 

جمعیت در 20 سال آینده به سمت سالخوردگی خواهد رفت.
یک نکته دیگر اینکه از نظر متخصصان جمعیت شناسی در حال حاضر کشور ما در شرایط فقر جمعیتی نیست و 
در عین حال ایران از سال 1385 وارد فاز پنجره جمعیتی شده که این پنجره حدود 4 دهه باز می ماند و حدوداً 
در سال 1425 بسته می شود. بر این اساس باز بودن این پنجره برای اقتصاد و توسعه کشور ما یک فرصت طایی 
است و در صورت فراهم سازی امکانات حمایتی برای جوانان )ازدواج، اشتغال، مسکن مناسب و...( می توانیم بهره 
لازم را در مسیر رشد اقتصادی و توسعه ببریم؛ بنابراین ضرورت تدوین سیاست های جمعیتی امری کاماً ضروری 
به شمار می رود. البته سیاست های جمعیتی، فقط بحث های کنترل موالید را در بر نمی گیرد و مستلزم نگاه جامع تر 

به مباحثی همچون اشتغال، نظام آموزشی، مسائل فرهنگی، آمایش سرزمین و... است.
 مطرح شدن طرح خانواده متعالی در سفر رئیس جمهور به فارس

نماینده ولی فقیه در استان فارس در نشست های مختلف و خطبه های نمازجمعه شیراز بر اجرای طرح خانواده 
متعالی در استان فارس تأکید داشته است؛ وی طرح خانواده متعالی را یک قسمت از تحول فرهنگی می داند.

آیت الله لطف الله دژکام در این خصوص خواستار مطرح شدن این طرح و حمایت مالی از آن در سفر پیش روی 
ریاست جمهوری به شهر شیراز شده و می گوید: نباید از ابعاد اجتماعی و فرهنگی مسائل غافل شویم و موضوع طرح 

خانواده متعالی کاماً فرهنگی و اجتماعی است که نیاز به توجه ویژه دارد.
وی با تأکید بر اینکه استان فارس نخستین استان کشور در خصوص آماده کردن طرح خانواده متعالی است، ادامه 
می دهد: حدود 3 سال از مطرح شدن این طرح در استان ما می گذرد و لازم است امکانات اجرای این طرح تأمین 
شوند؛ برای همین باید این طرح با هدف تحکیم بنیان خانواده در سفر رئیس جمهور به استان مورد تأکید و پیگیری 
قرار بگیرد. امام جمعه شیراز در سخنان اخیر خود همچنین در خصوص این طرح بر این مهم تأکید داشته است 
که نباید شاهد این امر باشیم که حرفی در شیراز در این رابطه زده شود، اما عمل کردن به آن در جای دیگری 
صورت بگیرد. لازم است تا در عمل و اجرای طرح خانواده متعالی هم از سایر استان ها جلو باشیم، چون تولید این 

طرح در شیراز بوده است.
آیت الله دژکام در مورد اینکه بنیان خانواده در کشور مورد هجوم دشمنان اسام و نظام اسامی قرار گرفته نیز بیان 

می کند: خانواده نخستین مکانی است که فرزندان می توانند با آموزه های دینی و ارزش های اسامی آشنا شوند؛ 
برای همین هم دشمن آن را هدف هجمه های خود قرار داده است.

او می افزاید: در دین اسام به بنیان خانواده توجه ویژه می شود و مدیران ما هم باید در مسئله خانواده با انجام 
اقدامات لازم و مؤثر در سطح جامعه در این حوزه به تحکیم بنیان خانواده کمک کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی در این میان نقش مؤثر و کارآمدی دارد.
 سازمان ها و دستگاه های اجرایی فارس در حوزه طرح جوانی جمعیت مشارکت کنند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه که اخیراً برگزار شده بود، در این خصوص 
بر اجرای اقدامات عملیاتی در راستای جوانی جمعیت، با برداشتن گام های مؤثر و بهره گیری از امکانات موجود 

تأکید نموده است.
دکتر سید وحید حسینی مشارکت دیگر سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان در حوزه جوانی جمعیت را بسیار 

مؤثر خواند و عنوان کرد: راهکارهای توسعه خدمات در این حوزه از اولویت های مسئولان مجموعه سامت است.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه نیز در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات کمیته فرهنگی قرارگاه، از 
برگزاری 16 نشست و تصویب یکصد مصوبه در سال های 1401 تا 1402 در معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
خبر داد و گفت: تاکنون بیش از پنج میلیارد تومان وام قرض الحسنه در زمینه ازدواج و فرزندآوری به دانشجویان 

پرداخت شده که این اقدام در بین دانشگاه های علوم پزشکی در سطح کشور بی نظیر است.
دکتر محمدحسین انباردار با بیان اینکه دانشجویان دارای سه فرزند می توانند تمامی زمان تحصیل خود را از خوابگاه 
استفاده کنند، ادامه داد: تهیه دستورالعمل ها، برنامه ها و منشور مرتبط با خانواده و فرزندآوری، از اولویت های دستور 

کار مسئولان دانشگاه است.
لازم به ذکر است که در طرح خانواده متعالی به مواردی همچون سن مناسب ازدواج، زمان مناسب فرزندآوری، 
سبک زندگی سالم، حفظ سامت مادر و کودک و... توجه می شود و تمامی دستگاه ها در این میان وظایفی برعهده 
دارند؛ به عنوان مثال وزارت بهداشت درمان و  آموزش پزشکی موظف است برای تحقق اصل 29 قانون اساسی و در 
جهت برخورداری آحاد جامعه از آموزش، دریافت خدمات بهداشتی و درمانی و مشاوره برای افزایش بارداری های 
سالم، ترویج بارداری های برنامه ریزی شده، ترویج بارداری اداری و افزایش پوشش مراقبت ویژه از بارداری های 
پرخطر در راستای هدف انسان سالم و خانواده سالم،  رویکرد ارتقای نرخ باروری کلی به بالاتر از حد جایگزینی را 

در مناطق با نرخ کمتر از حد جایگزینی به اجرا درآورد.
همچنین کلیه دستگاه های فرهنگی از جمله صدا و سیما، وزارت فرهنگ و سازمان تبلیغات اسامی متناسب 
با وظایف خود موظف اند مجموعه برنامه های هدفمند و اثر بخش برای سبک زندگی سالم و ساده متناسب با 
معیارهای اسامی و هماهنگ با تشکیل، تعالی و نقش محوری خانواده و ایفای هرچه کامل تر نقش های همسری، 
پدری، مادی و فرزندی را در قالب برنامه جامع با در نظر گرفتن اولویت ها و ظرفیت های ملی و محلی از زمان 

لازم الاجرا شدن این قانون تنظیم، تدوین و ترویج کنند.
در این طرح، سازمان بهزیستی در راستای فعالیت های مرکزی فوریت اجتماعی و مددکاری موظف است با مشارکت 
سازمان بسیج مستضعفان و سازمان ملی جوانان و سایر مؤسسات خدمات مشاوره غیردولتی در جهت قضازدایی 
و بازدارندگی از آسیب های اجتماعی به ویژه اختافات و بحران های خانوادگی و برای پیشگیری از وقوع طاق و با 
رعایت حقوق قانونی شهروندان و قبل از مداخله های انتظامی -قضایی اقدام نمایند و در مرحله مداخله انتظامی- 
قضایی بر حسب نیاز یا تقاضا با ضابطین قضایی و دادگاه ها در کمک مشاوره ای و مددکاری برای صلح و سازش در 

دعاوی مذکور همکاری متقضی به عمل آورد.

شیرازنوین به بررسی ابعاد مختلف ازدواج و فرزندآوری در طرح خانواده متعالی پرداخت 

باید مانع صفرشدن رشد جمعیت شویم 

گل باران قبور مطهر شهدا در ارسنجان

 داور یزدانی- گروه شهرستان ها- ارسنجان
به مناسبت هفته دفاع مقدس، کارکنان سپاه، امام جمعه، فرماندار، جمعی از 
مسئولان ادارات و نهادها، فرماندهان و نیرو های نظامی و انتظامی و اقشار مختلف 
مردم با حضور در حرم انصارالحسین ارسنجان با قرائت فاتحه و عطرافشانی مزار 
شهدا به مقام شامخ آنان ادای احترام کرده و بار دیگر با آرمان های والای شهیدان 

تجدید پیمان کردند. 
حجت الاسام بهرامی امام جمعه شهرستان ارسنجان در این مراسم گفت: 
بزرگداشت دفاع مقدس در واقع گرامیداشت ایثار، ازخودگذشتگی، عزت، همدلی، 
جان فشانی و صبر ملت بزرگ ایران است. وی افزود: در دفاع مقدس هرچه از جنود 
عقل از جمله معنویت، عدالت و ایثار بود در رزمندگان جبهه حق بروز و ظهور پیدا 
کرد. حجت الاسام بهرامی با بیان اینکه تا ابد مدیون شهدا هستیم گفت: شهدا 
چراغ راه ملت ولایت مدار ایران هستند و در بزنگاه های تاریخی انتخابی درست، 
عاقانه و عاشقانه داشتند. در پایان امام جمعه شهرستان ارسنجان ضمن تجلیل 
از مقام شهدا، ایثارگران و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس که با جان فشانی 
مانع از تصرف خاک کشور عزیزمان به دست بیگانگان شدند گفت انجام چنین 
برنامه هایی جهت زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا از کوچک ترین وظایف 
ماست. همچنین به مناسبت هفته دفاع مقدس کارکنان ناحیه مقاومت بسیج 

ارسنجان با امام جمعه شهرستان دیدار کردند. 

رفع کمبود واکسن سه گانه کودکان
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با اشاره به کمبود کشوری واکسن 
سه گانه کودکان در چند ماه گذشته، از 

تأمین واکسن مورد نیاز خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و 
بهداشتی درمانی شیراز، دکتر  خدمات 
»عباس رضاییان زاده« گفت: در ماه های 
گذشته شاهد کمبود کشوری واکسن 
سه گانه )ثاث( کودکان در مراکز 
واکسیناسیون بودیم که با پیگیری های 

صورت گرفته و ورود واکسن  مورد نیاز به استان و توزیع در مرکز خدمات جامع 
سامت، این نیاز برطرف شده است.

حجت الاسام سید عباس موسوی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر صدرا ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهیدان به مناسبت روز آتش نشان، 
از ایثار و فداکاری آتش نشانان تقدیر کرد و گفت: اکثر مدیران شهر صدرا اهل کار 
و تاش هستند و از مدیر کمیته امداد صدرا که جزو ادارات برتر استان است و 
همچنین تاش های نیروی انتظامی، سپاه پاسداران، ارتش و معلمان عزیز قدردانی 
می کنم. او از مدیران و کارشناسان همه ادارات و ارگان هایی که امروز در میز خدمت 

حضور داشته و پاسخ گوی مردم بودند، تشکر و اظهار کرد: یک تشکر ویژه از مهندس 
پوربهی، نماینده عالی دولت در شهر صدرا و مدیرعامل شرکت عمران صدرا دارم 
که نتایج، آثار و برکات فعالیت های صادقانه او را شاهد هستیم. امام جمعه شهر 
صدرا ضمن تصریح اینکه باید همیشه صادق بود، به ویژه در خطبه نماز جمعه که 
جایگاه نماز است، گفت: مهندس پوربهی انسانی مخلص، سخت کوش و متعهد است 
که بارها شاهد فعالیت جهادی او بوده ام و گاهی به ضرورت موضوع برای رصد و 
حل و فصل مشکات مردم تا پاسی از شب در محل کار حضور دارند و حاصل این 
زحمات در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی و نتایج ارزیابی عملکرد سال 
1401 دستگاه های اجرایی استان فارس مشهود است که شرکت عمران صدرا با رشد 
چشمگیر نسبت به سال های قبل دستگاه برگزیده در بخش »بیشترین رشد و جهش 
در عملکرد« و دستگاه برتر در شاخص » توسعه و ترویج فرهنگ نماز« شناخته شد. 

حجت الاسام موسوی به برخی فعالیت های مهندس پوربهی، نماینده عالی دولت در 
شهر صدرا اشاره و اظهار کرد: وی نقش مردم را در فعالیت ها پررنگ کرد و با برگزاری 
جلساتی از توانمندی ها و ظرفیت شهروندان، فعالان فرهنگی اجتماعی، معتمدان 
محات، هیئت مدیره های مجتمع ها در پیشبرد امور شهر استفاده کرد و مردم را 

محل مشورت قرار داد. 
امام جمعه صدرا با تأکید بر اینکه رویکرد مدیر که به چه سمتی است برای ما مهم 
است، گفت: جای افتخار دارد که شرکت عمران صدرا به عنوان دستگاه برتر در ترویج 
نماز انتخاب شده و این شرکت در مراسم زیارت اربعین با حضور در مرز چذابه و 
برپایی موکب چندین شبانه روز به زائران اباعبدالله الحسین)ع( خدمات ارائه دادند و 
توزیع این چفیه هایی که زینت بخش مجلس است نیز از سوی شرکت عمران صدرا 

انجام شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از مصالحه بیش از 70 درصدی 
پرونده های قضایی در شش ماهه اول سال جاری در کانتری ها خبر داد. سرهنگ 
»کاووس محمدی« در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در شش ماهه 
اول سال جاری حدود 34هزار فقره پرونده به مشاوران و مددکاران اجتماعی 
کانتری های استان فارس ارجاع شده که بیش از 70 درصد از این پرونده ها توسط 

مشاوران کانتری ها به مصالحه منجر شده است.
وی افزود: مشاوران کانتری های فرماندهی انتظامی استان فارس با نگرش به 
تخصص، تجربه و توانمندی بالایی که دارند، همواره پرونده های قضایی به خصوص 

پرونده های خانوادگی و اجتماعی را قبل از اینکه به سطوح بالاتری برسد، حل و فصل 
می کنند. سرهنگ محمدی با بیان اینکه بسیاری از پرونده های قضایی با تاش و 
پیگیری مشاوران کانتری قابل حل است، گفت: همچنین در شش ماهه اول سال 
جاری 4هزار و 250 نفر برای دریافت خدمات مشاوره ای به مرکز مشاوره آرامش 
پلیس فارس مراجعه کرده اند و به صورت تخصصی از خدمات مشاوره فردی در 
حوزه های روان شناسی، خانوادگی، اجتماعی، حقوقی، فردی، شغلی، تربیتی، ازدواج 

و... بهره مند شده اند.
وی ادامه داد: تاش در جهت سازش پرونده های قضایی در دوایر مددکاری اجتماعی 
کانتری ها و ارائه خدمات مشاوره فردی در مرکز مشاوره آرامش پلیس فارس توسط 
کارشناسان و مشاوران متخصص، متعهد و مجرب و به صورت کاماً تخصصی انجام 
می شود. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان اینکه 
خدمات مشاوره و مددکاری یکی از بهترین راهکارها در پیشگیری از وقوع جرائم و 
آسیب های اجتماعی است، گفت: مراکز مشاوره پلیس و دوایر مشاوره و مددکاری در 
کانتری ها با هدف ارتقای سطح بهداشت روان شهروندان، پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی و کاهش بار انتظامی و قضایی راه اندازی شده و با احساس مسئولیت در 
قبال شرایط اجتماعی و در راستای ارائه خدمات مشاوره ای برای عموم جامعه گام 

برمی دارد.
سرهنگ محمدی ادامه داد: مرکز مشاوره پلیس فارس در طول هفته به صورت صبح 
و عصر آماده ارائه خدمات مشاوره در زمینه های روان شناسی، خانوادگی، حقوقی، 
فردی، شغلی، تربیتی، ازدواج و... است و شهروندان می توانند به »مرکز مشاوره 
آرامش پلیس فارس" واقع در میدان حر، روبروی کانتری 11 زند مراجعه یا با شماره 

تلفن32227006 در طول روز به صورت تلفنی نوبت رزرو کنند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فارس در پایان با بیان اینکه سامانه هوشمند تلفنی 
صدای مشاور با شماره 096580 هم آماده ارائه خدمات مشاوره ای به شهروندان 
است، تصریح کرد: شهروندان می توانند در ساعات اداری با این شماره 096580 
تماس بگیرند و با اطمینان خاطر از رعایت اصول و اخاق حرفه ای، توسط کارشناسان 
و مشاوران فرماندهی انتظامی استان فارس از خدمات مشاوره تلفنی نیز بهره مند 

شوند.

امام جمعه شهر صدرا عنوان کرد:

تبلور سخت کوشی در عملکرد شرکت عمران صدرا
حجت الاسلام موسوی: مهندس پوربهی انسانی مخلص، سخت کوش و متعهد است

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی فارس خبر داد:

مصالحه در کلانتری های فارس 
سرهنگ محمدی: بیش از 70 درصد پرونده های قضایی توسط پلیس فارس به مصالحه انجامیده است

طبق مطالعات جمعیت شناسی، در صورت تداوم 
روند فعلی باروری، رشد جمعیت کشورتا 15 سال 

آینده به صفر خواهد رسید

انتصاب سرپرست جدید تعاون روستایی بیضا
در حکمی از سوی سیدکاظم موسوی مدیرکل سازمان تعاون روستایی استان فارس، علی دیداری به عنوان سرپرست اداره تعاون روستایی شهرستان بیضا منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، مراسم معارفه سرپرست اداره تعاون روستایی شهرستان بیضا صبح چهارشنبه پنجم مهرماه با حضور خیراله 
پارسازاده فرماندار بیضا، سیداحمد احمدزاده معاون اداری مالی اداره کل تعاونی روستایی استان فارس و جمعی از مسئولان محلی و استانی در محل فرمانداری برگزار شد.

دیداری که پیش از این رئیس مرکز جهاد کشاورزی بانش بوده است، در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و قدردانی از حسن اعتماد مدیر کل تعاونی روستایی 
و مسئولان شهرستانی برای تصدی این مسئولیت گفت: امیدوارم با همکاری و همراهی همه مسئولان بتوانیم در اجرای سیاست های اباغی سازمان و پیشبرد اهداف دولت 

سیزدهم برای رفع مشکات بخش کشاورزی منطقه و ارتقای امنیت غذایی مردم گام های مثبت و بزرگی برداریم.
وی خاطرنشان کرد: تعاونی ها و تشکل های بخش کشاورزی دارای ظرفیت های بالایی هستند و بایستی راهکارهای حضور فعال و تأثیرگذار آنها بررسی و ارائه شود.

در این مراسم از عباس دهقانیان که پیش از این رئیس اداره تعاونی روستایی شهرستان بیضا بوده است، به دلیل اقدامات و پیگیری های مؤثر همچون جذب کامل سهمیه 
کود شیمیایی تخصیص یافته به شهرستان، اهتمام در خرید تضمینی محصول استراتژیک گندم، گوجه فرنگی و انگور تکریم و تقدیر شد.

13 دستگاه لیزر قاچاق در شیراز کشف و توقیف شد
با تاش بازرسان معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز، یک شرکت غیر مجاز شناسایی و تعداد 13 عدد از انواع دستگاه های 
لیزر قاچاق نیز کشف و توقیف شد. به گزارش روابط عمومی معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با اعام این خبر گفت: پیرو گزارشات دریافتی با حضور به موقع 
سه نفر از بازرسان مدیریت نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی این معاونت، ضمن 
هماهنگی با نهادهای دادسرای انقاب شیراز و پلیس امنیت اقتصادی استان، طی 
بازدید و نظارت از محل فعالیت یک فروشنده غیرمجاز، تعداد 13 عدد دستگاه  لیزر 

به ارزش تقریبی بیش از 50میلیارد ریال کشف و توقیف شد.


